
 

 

UCHWAŁA NR XII/78/2025  

RADY POWIATU W WĘGORZEWIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Powiatu 

Na podstawie art.12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 107 i 1907) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatu Węgorzewskiego stanowiącym załącznik do Uchwały nr VI/31/2002 Rady Powiatu 

w Węgorzewie z dnia 26 marca 2002 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu (Dz. U. Woj. Warm.-Maz.  

z 2019 r. poz. 2374) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 15 w pkt 8: 

a) lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania 

na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią 

inaczej; uchwała rady powiatu jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas 

oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; 

do czasu określenia zasad Zarząd może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady powiatu”, 

b) lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) zaciągania długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,”, 

c) dodaje się lit. j w brzmieniu: 

„j) wyrażenia zgody na zawarcie umowy, o której mowa w art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządnie powiatowym,”; 

2) w § 15 dodaje się pkt 18 w brzmieniu: 

„18. przyjmowanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju.”; 

3) w § 18 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Pierwszą sesję nowo wybranej rady powiatu zwołuje komisarz wyborczy na dzień przypadający  

w ciągu 7 dni po upływie kadencji rady.”; 

4) w § 22 w ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Przewodniczący Rady udziela członkom zespołu pisemnego upoważnienia do przeprowadzania 

kontroli.”; 

5) w § 37 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 20 marca 2025 r.

Poz. 1277



„2. Klub radnych tworzy co najmniej 3 radnych.”; 

6) w § 61 ust.2 dodaje się pkt 6 i pkt 7 w brzmieniu: 

„6. opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju, 

7. uchwalanie regulaminu organizacyjnego starostwa powiatowego.”; 

7) w § 77 ust. 2 i ust. 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Zarząd sporządza i przedkłada projekt uchwały budżetowej: 

1) Radzie, 

2) regionalnej izbie obrachunkowej - celem zaopiniowania - do dnia 15 listopada roku poprzedzającego 

rok budżetowy. 

3. Bez zgody Zarządu Rada nie może wprowadzić w projekcie uchwały budżetowej jednostki samorządu 

terytorialnego zmian powodujących zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków i jednocześnie 

zwiększenie deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego.”; 

8) § 78 otrzymuje brzmienie: 

„§ 78. § 78 Rada ustala tryb prac nad projektem uchwały budżetowej określając w szczególności: 

1) wymaganą szczegółowość projektu budżetu, 

2) terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej, 

3) wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które Zarząd przedłoży Radzie wraz  

z projektem uchwały budżetowej.”; 

9) § 79 otrzymuje brzmienie: 

§ 79. 1. Uchwałę budżetową Rada podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach - nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego. 

2. Do czasu podjęcia uchwały budżetowej, jednak nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego, 

podstawą gospodarki finansowej jest projekt uchwały budżetowej przedstawiony Radzie, o którym mowa  

w § 77 ust. 2 Statutu Powiatu. 

3. W przypadku niepodjęcia uchwały budżetowej w terminie, o którym mowa w ust. 2, regionalna izba 

obrachunkowa, w terminie do końca lutego roku budżetowego, ustala budżet Powiatu w zakresie zadań własnych 

oraz zadań zleconych. Do dnia ustalenia budżetu przez regionalną izbę obrachunkową podstawą gospodarki 

finansowej jest projekt uchwały, o której mowa w ust. 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Powiatu w Węgorzewie 

Marta Wasilewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1277


		2025-03-20T09:57:11+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




